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(Forts»)

Cultusminiftcrcn (fortsat): Hvad an-

gaaer Jndftillingen under Nr. 14, har jeg
derved Jntet at bemærke; men, hvad Posten
Nr. 15 angaaer, skal jeg soreløbigt gjøre
opmærksom paa, at derunder er anført en Art

af Udgifter, som jeg maa være enig med den

ærede Ordforer i, at de ikke burde være op-

førte paa de ertraordinaire Udgifters Conto,
nemlig Udgifterne til Pensioner, som falde i

Aarets Løb. Naar der døer en Embedsmand,
hvis Enke er berettiget til Pension efter Pen-
sionsloven, saa er den vel ikke bevilget ved

Finantsloven; men da der er en særegen Pen-
szsionssond paa Universitetet, bliver den at op-

føre paa denne. J- Finantsaaret 1851——52

har det truffet sig saaledes, at der er opført
paa ertraordinaire Udgifters Conto ikke min-,

dre end 1,324 Rbd-, som er foraarsaget ved

flere Dødsfald. Disse Poster, mener jeg, bør

ligefrem ov’erføres som-Pensions.udgift,k og for
det løbende Aar maaskee opføres paa Tillægs-
bevtllingslovenj da det er en nødvendig og der-

hos lovbestemt Udgift. Naar den ærede Ord-

fører iøvrigt syntes at gaae ud fra, at en-

hversomhelst overskreden Udgift skulde opføres

paa Tillægsbevillingsloven, og Overskridelsen
ei burde ansees som en ertraordinair Udgift,

saa maa jeg bemærke, at det staaer i meget

bestemt Strid med
, hvad der tidligere er ved-

taget i Thinget, navnligen hvad der tidligere
ndtrykkeligt er fremhævet i«Domainebudgettet,

og stiltiende er vedtaget i de foregaaende Fi-

nantslove. Jeg mener , at, hvor en Admini-

stration omfatter en Mængde Smaaposter, og

tilfældige Omstændigheder foranledige en Over-

skridelse as, hvad der til saadanne er bevilget,

saaledes som det navnligen maa forekomme
under enhver Godsadministration, da er det

rigtigt, saaledes som tidligere her er bemærket

af en æret kjøbenhavnsk Rigsdagsmand, at

dette henregnes til -e.rtraordinaire og adskillige

Udgifter-C og at man med Hensyn til saadanne
Summer har indrømmer Bestyrelsen,—at, naar

der kun godtgjøres, at Overskridelsen hidrørte

sra tilfældigeOmstændigheder og derhos gjøres

Regnskab, som undergives Statsrevistonen, saa
er den begrændsede Sum til extraordinaire

Udgifter ogsaa bestemt til at dække saadanne
mindre Tilskud. Der vil findes paa den"Ove-

rsigt over Domainebestyrelsens ertraordinaire Ud-

gifter i «1850——1851, der blev forelagt Thin-

get paa sidste Session, maaskee hundrede saadanne

Poster. Der kan formeentligen ikkeheller være

Noget imod at give Bestyreler en saadan Be-

myndigelse, da den staaer til Ansvar for Stats-

revisionen for hele denne Conto. At sorelægge
en Tillægsbevilling for hver slig liden Post,
vilde i høi Grad besværeThinget, og det vilde

blive en meget sminutios og i Detail gaaende

Undersøgelse, naar navnligen alle overskredne

Poster, som høre under Universitetets Gods-

bestyrelse , skulde undersøges her. Forudsat

iøvrigt, at den Anskuelse, jeg har anført, frem-

tidigt bliver antagen, at Udgifterne til indtræ-

dende Pensioner ei anvises paa de extraordi-

naire Udgifters Conto, da erkjender jeg, at

den Sum ,
der af Udvalget er foreslaaet for

extraordinaire Udgifter, er tilstrækkelig
Jeg skal nu gaae over til-det eneste af mig,

som Cultusminister, stillede Ændringsforslag,
som deler sig i 2 mindre, men som jeg har
stillet under Eet, fordi de angaae een Mand.

Det- angaaer nemlig Ordningen af de Penge-»

forhold, som vedrøre min høitærede Formand,

efterat han er udtraadt as Ministeriet. Det

er almindeligt ved en Mands Udtrædelse as


